2011 年 3 月 1 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

映画情報の検索・閲覧に特化した Android アプリ

「NAVER 映画検索 App for Android」公開

「音声検索」機能も搭載、新旧約 3 万 4 千タイトルの作品情報が検索可能

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、同社が提供する「NAVER

映画検索」（http://theme.naver.jp/映画ファインダー）の Android 端末向けアプリ「映画検索 App for Android」

を公開いたしましたので、お知らせいたします。

■「NAVER 映画検索 App for Android」

https://market.android.com/details?id=jp.naver.theme.android.movie

「NAVER 映画検索 App for Android」は、公開予定作品・上映中作品・過去の上映作品を対象に、約 3 万 4 千

タイトルの作品情報（概要・キャスト・上映館・レビュー・予告編動画等）を検索・参照することができる Android

アプリです。

Android 端末の現在地情報（GPS）を利用して周辺の映画館を検索を検索、当該映画館の上映作品・スケジュ

ールを参照することができるほか、独自機能として「音声検索」機能を搭載。映画タイトルや出演者・映画館

名などを発声するだけで関連情報を検索することができます。

先行して 2010 年 9 月に公開した iPhone アプリ「NAVER 映画検索 App for iPhone」では、累計約 20 万ダウン

ロードを記録するなど、映画好きの方を中心に多くのユーザーの皆様より高い評価をいただいております。

http://www.naver.jp/
http://theme.naver.jp/映画ファインダー
https://market.android.com/details?id=jp.naver.theme.android.movie

■名称： NAVER 映画検索 App for Android

■主な機能：

(1)映画検索 公開予定作品・上映中作品・過去の上映作品を対象に、約 3 万 4 千タイトルの作品情報（概

要・キャスト・上映館・レビュー・予告編動画等）を検索・参照することができます。映画

タイトルだけでなく、出演者名（登録者数約 13 万件）・ジャンル名でも検索可能。

さらに、トップページ上では上映中・公開予定の作品を表示。検索キーワードを入力するこ

となく、話題の新作情報が入手できます。

(2)音声検索 携帯端末に向かって映画タイトルや出演者・映画館名などを発声するだけで関連情報を検索

することができます。

(3)映画館検索 現在地情報を利用して、周辺の映画館を検索することができます（※都道府県・エリアを選

択して検索することも可能）。映画館詳細ページでは、上映作品や上映スケジュールを参照で

きます。

(4)お勧めリスト 新・旧作に関わらず、NAVER が推薦する作品をテーマ毎にリスト表示。「TV 放映予定の映画」

や「大切な人と見たいラブストーリー」など様々な切り口で紹介しています。

(5)お気に入り 気になる映画やよく行く映画館、好みの俳優・監督などの詳細ページをブックマークするこ

とができます。「映画」「映画館」「人物」毎にそれぞれ最大 50 件まで登録可能

■対応機種： Andoroid バージョン 2.1 以上対応のスマートフォン※バージョン 2.2 以上を推奨

■利用料： 無料

■ダウンロード方法： Android Market より無料でダウンロードできます。

また、以下のページから直接ダウンロードも可能です。

https://market.android.com/details?id=jp.naver.theme.android.movie

■ネイバージャパン株式会社について http://corp.naver.jp

ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日

本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より検索サービス「NAVER」

を開始。ユーザー参加型検索「NAVER まとめ」、独自のユーザー・インターフェースによる「画像検索」、SNS

サイト「NAVER cafe」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 1.7 億 PV、月間ユニークユーザー

数約 1,148 万人（※2010 年 12 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

「NAVER 映画検索 App for Android」概要

https://market.android.com/details?id=jp.naver.theme.android.movie
http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp